

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 20 października 1965 roku
Rok XX Nr 250 (5868)

Dalsze represje wobec KPI 1300 osób aresztowano w Djakarcie

Za pośrednictwem Agencji France Presse i Associated Press nadeszły późnym wieczorem - via Singapur i Kuala Lumpur - wiadomości o dalszych represjach i aresztach wobec KPI, tym razem na Sumatrze, o nie-

spokojnych nastrojach na Jawie, jak również o wtorkowej naradzie gabinetu indonezyjskiego.

Z Medanu (Sumatra północna) donoszą mianowicie, że w tej części Indonezji „tymczasowo zakazano” członkom Komunistycznej Partii Indonezji i jej sympatykom pracy we wszystkich urzędach i instytucjach państwowych. Tak brzmi jedna wersja tej wiadomości. Z innej wersji, cytowanej przez

(A) Dalszy ciąg na str. 2

674 SAMOLOTY stracili Amerykanie nad DRW

Według doniesień z Sajgonu 12-osobowy patrol wojsk rządowych dostał się we wtorek w zasadzkę zorganizowaną przez partyzantów na południe od Da Nangu. Prawdopodobnie wszyscy żołnierze saigonscy zgineli lub zostali ranni.

Bombowce amerykańskie „B-52” dokonały ponownego nalotu na lasy Ho Bo - 50 km na północny zachód od Sajgonu. Bombardowano również

Wietnam północny. Na liście zaginionych nad Wietnami północnym znajdują się 95 lotników USA. W poniedziałek samoloty USA zrzuciły około 200 ton bomb na różne obiekty DRW. Liczba zestrzelonych samolotów USA, łącznie ze straconymi w poniedziałek, wzrosła do 674.



W ukrytej w dżungli wiosce południowowietnamskiej wietnamski sztyt ubrania dla żołnierzy stacjonujących w pobliżu jednostki partyzanckiej.

CAF

Grómyko ocenia I etap prac

XX sesji Zgromadzenia Ogólnego

ONZ może przyczynić się do złagodzenia napięcia i pogłębienia zaufania między narodami

Przewodniczący delegacji radzieckiej na XX sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów

Zjednoczonych, minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Grómyko, opuścił we wtorek Nowy Jork.

Na lotnisku złożył on następujące oświadczenie:

Obecna XX sesja Zgromadzenia Ogólnego ONZ zakończyła pierwszy etap swoich prac. Dotychczasowa debata ogólnopolityczna dowiodła ciagle wzrastającego dążenia zdecydowanej większości państw członkowskich ONZ do zapewnienia pokoju na naszej planecie, do osiągnięcia zgodnych postanowień, których celem jest rozładowanie napięcia międzynarodowego. Dyskusja wykazała również, że narody nie chcą pogodzić

(C) Dalszy ciąg na str. 2

KANDYDACI do Pokojowej Nagrody Nobla

Dotychczas zgłoszono 31 kandydatów do Pokojowej Nagrody Nobla na rok 1966. Znajdują się wśród nich m. in. sekretarz generalny ONZ U Thant, wicepremier socjalistyczny Danilo Dolci oraz zespolowo - Międzynarodowy Czerwony Krzyż i Międzynarodowa Organizacja Esperantystów.

Walki w Sudanie

W wyniku starcia elementów rebelianckich z siłami policji w pobliżu Olang w Sudanie południowym 94 rebeliantów południowosudańskich zostało zabitych. Rebelianci posługiwali się bronią automatyczną i ciężkimi karabinami maszynowymi.

„Warszawy“ z trwałym lakierem

W Warszawskiej Fabryce Samochodów Osobowych wprowadzono fosforanowane nadwozia, co zabezpiecza je przed rdzewieniem i kilkakrotnie przedłuża żywotność. Urządzenie do fosforanowania wprowadzone zostało z Włoch. Ponadto wszystkie samochody produkowane w FSO od 1 września br. mają trwały lakier piecowy. Obie te innowacje poważnie polepszą jakoś produkowanych tu samochodów. Na zdjęciu: „Warszawy” na taśmie montażowej.

CAF - Czarnogórski



80-osobowa delegacja VI Światowego Kongresu Związków Zawodowych przyjedzie do Łodzi

Obrady VI Światowego Kongresu Związków Zawodowych, które odbywają się w Warszawie, zakończą się 22 bm. Natomiast 23 bm. w sobotę delegaci wyruszą w poszczególnych grupach do Katowic, Krakowa, Wrocławia i Łodzi.

Cukier z tegorocznych zbiorów



Tegoroczna kampania cukrownicza ruszyła nieco później niż w ubiegłych latach. Spowodowało to opóźnienie w zbiorach i przedłużającym się siewami i wykopkami ziemniaków. Ponadto wielu rolników specjalnie nie rozpoczęło wykopków, gdyż ciepły i słoneczny wrzesień był bardzo pomyślny dla wegetacji buraków. W ostatnich tygodniach nastąpił znaczny przyrost ich masy i zwiększyła się zawartość cukru w korzeniach. Według przewidywań cukrownicy masa surowca do przerobu niewiele będzie odbiegać od ubiegłorocznej. Nasze cukrownie, a będzie ich uczestniczyło w kampanii 77, są dobrze przygotowane do kampanii. Wszędzie przeprowadzono niezbędne remonty, wiele z nich zmodernizowano i rozbudowano. Dzięki tym pracom zdolność przerobowa cukrowni wzrosła o kilka tysięcy ton buraków na dobę.

Na zdjęciu: cukier z tegorocznej kampanii w cukrowni w Sokolowie Podlaskim pakowany jest do worków.

CAF - Grzęda

Nowe incydenty na pograniczu indyjsko-pakistańskim

India i Pakistan oskarżyły się znowu wzajemnie o naruszenie rozejmu.

W Delhi Ministerstwo Obrony Indii oświadczyło w poniedziałek wieczorem, że w ciągu ostatnich 24 godzin Pakistan siedem razy naruszył porozumienie o przetrwaniu ognia w Kaszmirze. Wojska pakistańskie miały też pogwałcić rozejm w rejonie Lahore i sektorze Sialkot.

W Karaczi radio pakistańskie oznajmiło w poniedziałek, że poprzedniego dnia

wojska indyjskie ostrzeliwały pozycje pakistańskie „praktycznie biorąc na wszystkich odcinkach frontu”. Pakistańscy odpowiedzieli ogniem w kilku rejonach. Radio pakistańskie oskarżyło też Indie o naruszenie obszaru powietrznego ponad Wschodnim Pakistanem.

Mechanizacja robót ziemnych



Na ul. Pryncypalnej w Łodzi (odcinek między Tuszyńską a Rzgowską) trwają roboty wodociągowo-kanalizacyjne. Wczoraj uczestnicy ogólniódzkiej narady przedsiębiorstw budownictwa komunalnego zapoznali się z mechanizacją robót ziemnych. Zastosowano tu bowiem najnowsze maszyny, które przyspieszają prace. M. in. urządzenie do hydraulicznego przecinania rur wodociagowych oraz do mechanicznego gwintowania.

Największe zainteresowanie wzbudziła zagęszczarka wibracyjna, która służy do zagęszczania gruntów świeżych i używana jest przy budowach, naprawach dróg, robotach kanalizacyjnych, wodociagowych i niwelacyjnych.

Na zdjęciu: zagęszczarka wibracyjna „wygładza” teren po wykopach. (J. Kr.)

Foto: L. Olejniczak

Ustępstwa wobec Straussa ceną za tekę Mendego

Porozumienie CDU i FDP Pierwsze posiedzenie Bundestagu

Nowy rząd zachodniemiecki będzie tak, jak poprzedni gabinetem koalicyjnym, składa jący się z przedstawicieli chrześcijańskiej demokracji i wolnych demokratów a kierowanym przez Ludwiga Erharda. Taki jest wynik trwających od kilku dni rozmów między przywódcami CDU/CSU i FDP.

Dr Mende, przywódca FDP zachowa tekę ministra do spraw ogólnoniemieckich. Zda-

niem jednak bońskich kół politycznych uprawnienia tego resortu mają być ograniczone w tym kierunku, aby przywódca FDP nie miał zbyt wielkiego wpływu na politykę dotyczącą obu państw niemieckich oraz w kwestii zjednoczenia. W kołach tych zaznacza się, że jeśli chodzi o sprawy NRD, to resort ten będzie pełnił raczej funkcję doradczą. Jest to ustępstwo na rzecz konserwatywnego odłamu CDU.

W skład nowego gabinetu we dług zgodnych przypuszczeń ma wejść również Schroeder, który w poprzednim gabinecie pełnił funkcję ministra spraw zagranicznych, a co do którego wysuwało obiektywne skrzydło CDU ze Strausssem na czele.

Wczoraj wieczorem odbyło się inauguracyjne posiedzenie Bundestagu.

W toku posiedzenia (przewodniczył mu Konrad Adenauer - najstarszy wiekiem deputowany) przewodniczącym Bundestagu wybrany został ponownie dr Eugen Gerstenmaier, jako jedyny kandydat zgłoszony przez frakcję chadecką, a współnotą frakcyjną CDU/CSU została - mimo przeciwnych głosów ze strony SPD - akceptowana przez Bundestag absolutną większością głosów. Również zapowiedziany na dzień następny wybór kanclerza

(D) Dalszy ciąg na str. 2

Premier Burundi ranny podczas zamachu

Korespondent AFP donosi z Burundi, że w nocy z poniedziałku na wtorek zamachowcy zaatakowali pałac królewski w Bujumbura. Premier Burundi Leopold Biha został ciężko ranny w chwili, gdy opuszczał swoją rezydencję, aby udać się do pałacu królewskiego. Stan jego jest bardzo poważny.

Zamachowcy uciekli następnie w kierunku obozu wojskowego, gdzie obecnie toczą się walki. Do rebeliantów skierowano ultimatum. Podjęto zamachu nie jest jeszcze znane.

Z wieżowców w Świnoujściu będzie można oglądać Bornholm

W przyszłym roku zmieni się panorama Świnoujścia: przybędą tu bowiem pierwsze kilkunastopiętrowe bloki mieszkalne, których budowę rozpoczęto ostatnio. Zapoczątkują one znaczną rozbudowę Świnoujścia - uzdrowiskowego miasta. Nowa dzielnica powstanie w bezpośrednim sąsiedztwie mola, w pobliżu wejścia do portu. Lokatorzy i wczasowicze - przy dobrych warunkach atmosferycznych - będą mogli z najwyższych pięter oglądać Bornholm.

Jasną jak księżyc w pełni kometę Ikeya-Seki można zobaczyć gołym okiem

Na całym świecie miłośnicy rzeczy niezwykłych wstana w środę i w czwartek przed świtem, aby przyjrzeć się komete Ikeya-Seki, która zbliża się do Słońca 500 razy szybciej niż kula armatnia i pięknieje z każdą godziną.

Gdy 18 września dostrzeżli ją po raz pierwszy astronomowie japońscy Ikeya i Seki, zaczęła dopiero pobliżać się do Słońca, gdy znalazła się bliżej Ziemi, wielu astronomów oglądało ją gołym okiem lub przez lunety, nisko ponad horyzontem, tylko w ciągu kilkunastu minut przed wschodem Słońca, gdyż później roztopiła się w blasku

słonecznym. Obecnie jest tak blisko Słońca, że ukazuje się tylko na kilka minut - zaraz potem wschodzi Słońce i przyćmiewa jej blask.

Astronomowie z amerykańskiego California Institute of Technology oświadczyli, że kometę i jej warkocz, który rozciąga się obecnie na długości około 16 milionów kilometrów, można będzie ujrzeć w środe przed wschodem Słońca oraz w czwartek również przed wschodem, jeśli do tego czasu się nie rozpadnie. Będzie wówczas prawie tak jasna, jak Księżyc w pełni.

Nikt nie wie dokładnie, jaki przebieg będzie miało spotkanie komety ze Słońcem, ponieważ

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Gromyko ocenia sesję ONZ

(C) Dokończenie ze str. 1. się z polityką agresji i brutalnego ingerowania w ich sprawy wewnętrzne oraz wysiępięciem przeciwko kolonializmowi, rasizmowi i przeciwko wyścigowi zbrojeń.

Delegacja radziecka zaproponowała uchwalenie deklaracji o niedopuszczalności ingerowania w wewnętrzne sprawy państw i o ochronianiu ich niezawisłości oraz suwerenności, a także zaproponowała podpisanie porozumienia w sprawie nierozprzestrzeniania broni nuklearnej.

A. Gromyko wyraził zadowolenie, że propozycje radzieckie znalazły przychylną ocenę licznych delegacji. Również szereg delegacji innych krajów wysunął wiele konkretnych wniosków — powiedział minister spraw zagranicznych ZSRR. Uczestnikom sesji Zgromadzenia Ogólnego pozostało jeszcze omówienie licznych problemów politycznych, gospodarczych, społecznych i prawnych. Obowiązkiem państw członkowskich ONZ — oświadczył A. Gromyko — jest poszukiwanie możliwości do przyjęcia dla wszystkich stron zainteresowanych rozwiązań oraz dążenie do poszukiwania rozwiązań palących problemów międzynarodowych.

W każdym razie — stwierdził A. Gromyko — ONZ może i powinna przyczynić się swymi uchwałami do złagodzenia napięcia w stosunkach międzynarodowych i do pogłębienia wzajemnego zaufania między narodami i państwami.

W drodze powrotnej do ZSRR minister spraw zagranicznych A. Gromyko zatrzymał się na Kubie.

Można przewyższyć przyczyny które doprowadziły do rozbitcia

VI Kongres ŚFZZ obraduje

19 bm. VI Światowy Kongres Zw. Zaw. kontynuował dyskusję, która koncentrowała się podobnie jak w poprzednich dniach na węzłowych problemach współczesności i na zadaniach ŚFZZ w obecnym etapie walki mas pracujących w różnych regionach i krajach.

W międzynarodowym ruchu związkowym coraz popularniejszy staje się pogląd, iż w dzisiejszych warunkach można przewyższyć przyczyny, które w przeszłości doprowadziły do rozbitcia i że jedność jest podstawową gwarancją pokoju. Podczas wczorajszego obrad głos zabierało 15 mówców. Na zakończenie wyczerpującą informację o działalności UNESCO złożyła przedstawicielka tej organizacji Pippa Harris, a o działalności Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, przedstawiciel SFMD R. Rosales.

„Kosmos-93“
Związek Radziecki umieścił we wtorek na orbicie wokółziemskiej satelitę „Kosmos-93“.

Apogeum orbity „Kosmosu-93“ wynosi 522 km, periogeum 220 km. Początkowy okres obiegu wynosił 91,7 minuty.

Aparatura satelity pracuje normalnie.

Delegacja Sejmu zwiedza Austrię

Bawiąca z rewizją w Austrii delegacja Sejmu PRL pod przewodnictwem marszałka Sejmu Cz. Wycecha odbywa obecnie podróż po kraju. Delegacji towarzyszy grono deputowanych do parlamentu austriackiego.

Delegacja spotyka się wszędzie z bardzo serdecznym przyjęciem.

przednich dniach na węzłowych problemach współczesności i na zadaniach ŚFZZ w obecnym etapie walki mas pracujących w różnych regionach i krajach.

W międzynarodowym ruchu związkowym coraz popularniejszy staje się pogląd, iż w dzisiejszych warunkach można przewyższyć przyczyny, które w przeszłości doprowadziły do rozbitcia i że jedność jest podstawową gwarancją pokoju. Podczas wczorajszego obrad głos zabierało 15 mówców. Na zakończenie wyczerpującą informację o działalności UNESCO złożyła przedstawicielka tej organizacji Pippa Harris, a o działalności Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, przedstawiciel SFMD R. Rosales.

Polskie urządzenia energetyczne dla Jugosławii

W katowickim „Energoprojekcie“ przystąpiono do opracowywania dokumentacji technicznej urządzeń elektrycznych w Trbovlje (Jugosławia), która zbudowana zostanie przy dużym udziale Polski. Dokumentacja obejmuje zestaw rurociągów o łącznej wadze ok. 600 ton, wykonanych ze szlachetnej stali w zakładach „Chemar“ w Kielcach. Rurociągi te będą wytrzymać na temperaturę do 540 st. C.

Oprócz tego, Polska dostarczy do Trbovlje turbosopół o mocy 125 megawatów oraz kocioł przystosowany do spalania węgla brunatnego.

Porozumienie CDU i FDP

(D) Dokończenie ze str. 1. NRP nie budzi już żadnych wątpliwości. Zresztą tylko kandydatura Erharda znajduje się na porządku dziennym... W czasie wtorkowego inauguracyjnego posiedzenia Bundestagu wybrani zostali także czterej wiceprzewodniczący parlamentu.

Znana już jest cena, za jaką wolni demokraci uzyskali od chadajki możliwość zachowania w swoim ręku ministerstwa do spraw ogólnoniemieckich. Jest nią rezygnacja FDP ze swojej dotychczasowej realizowanej polityki opozycji przeciwko Straussowi. W oświadczeniu akceptowanym tak przez chadajkę, jak i wolnych demokratów, stwierdza się, że postanowiono „dotychczasowe zastrzeżenia włączyć do kwestionowania zdolności do uczestniczenia w rządzie kierowniczych członków swoich partii, uznać za zakończone...“

A więc Strauss uzyskał satysfakcję, bowiem oświadczenie to jest niczym innym, jak stwierdzeniem, iż droga do udziału w rządzie jest dla przewodniczącego bawarskiej CSU otwarta. Wprawdzie w tej chwili nie przypuszcza się, aby Erhard zamierzał powołać Straussa do rządu, zwraca się jednakże uwagę w kołach bońskich obserwatorów, iż w przyszłości i to może już niedługo, może on znaleźć się w gabinecie bońskim.

Współpraca resortów rolnictwa Polski i ZSRR

Po dwutygodniowym pobycie w Związku Radzieckim powrócił do kraju delegacja Ministerstwa Rolnictwa pod przewodnictwem wiceministra Stanisława Gućwy.

W czasie rozmów przeprowadzonych w Ministerstwie Rolnictwa ZSRR dokonano wymiany poglądów na szereg rolniczych problemów technicznych, inwestycyjnych, produkcyjnych oraz dotyczących badań naukowych. Omówiono także program współpracy w dziedzinie rolnictwa między obu naszymi krajami na rok przyszły, przede wszystkim w zakresie prowadzenia wspólnych badań naukowych, wymiany specjalistów rolnych, wymiany dokumentacji technicznej i naukowych oraz kontynuowania zapoczątkowanych przed laty praktyk specjalistów i pracowników naukowych rolnictwa w przodujących ośrodkach rolnych obu krajów.

Najlepsze w swoich branżach

Podczas drugiego dnia obrad Kolegium Ministerstwa Przemysłu Lekkiego i Prezydium Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skózanego rozpatrzone zostały wyniki konkursu na najlepsze zakłady w przemyśle włókienniczym, odzieżowym i skórzanym.

Wśród kombinatów przemysłu skózanego najlepsze wyniki osiągnął zakład w Chelmku. Zasadnicze trzecie miejsce przypadło Łódzkiemu Zakładowi Przemysłu Skózanego. Z mniejszych przedsiębiorstw tej branży za najlepsze zostały uznane Krakowskie Zakłady Futrzarskie.

Wśród przedsiębiorstw odzieżowych najwyższą ocenę uzyskały Zakłady im. Obrońców Warszawy. Drugie miejsce przynależało im. M. Formalskiej.

Sosnowieckie Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego zajęły I miejsce w Zjednoczeniu Przemysłu Dziewiarskiego. Na II miejscu uplasowały się ZPP „Fenix“ w Łodzi.

W branży jedwabniczej najlepszą okazała się Fabryka Filanek w Skopaniu. III miejsce w tej branży zdobyły Fabianickie Zakłady Przemysłu Jedwabniczego.

Zakłady Włókienniczo-Filcowe „Zarzew“ w Łodzi zajęły I miejsce wśród wytwórców wyrobów filcowych i tkanin technicznych.

Zakładem, które zdobyły I miejsca w swoich branżach przekazane zostaną sztandary przechodzące Zw. Zaw. Prac. Przem. Włókienniczego, Odzieżowego i Skózanego oraz ministra przemysłu lekkiego. Otrzymają one również premie pieniężne. Za zdobycie II i III miejsca przynależało dyplomy honorowe. (Kd)

Dalsze represje wobec KPI

(A) Dokończenie ze str. 1. Associated Press, a powołując się na oświadczenie tamtejszego dowódcy wojsk generała Dariatno wynika, że chodzi o ogólnie zawieszanie działalności KPI zgodnie z rozkazem KOTI (naczelnego organu wojskowo-politycznego) aby „ukrócić działalność tych wszystkich, którzy byli zamieszani w ostatni zamach stanu“.

Jednocześnie Agencja France Presse podaje, powołując się na radio Malezji, cytując Agencję Antara, że we wtorek w Medanie spalono lokal KPI, doszło przy tym do „incydentów“, w trakcie których wiele osób odniosło rany. Według tychże źródeł, na zachodniej Jawie jest w toku „przegrupowanie komunistów“, rzekomo w celu kontynuowania akcji. Organ prasowy indonezyjskich sił zbrojnych demuntuje pogłoski sprzed kilku dni, jakoby aresztowany został przywódca partii

W piątek wznowienie rokowań w sprawie przepustek

Przedstawiciele rządu NRD i senatu Berlina zachodniego spotkają się w najbliższy piątek w stolicy NRD, by kontynuować rozmowy w sprawie zawarcia nowego porozumienia o przepustkach.

Zabójstwo działacza związkowego w Dominikanie

Prezydent tymczasowego rządu Republiki Dominikańskiej Hector Garcia Godoy oświadczył, że podjął akcję przeciwko wszelkim środkom łapczywości, za pomocą których prowadzona jest agitacja przeciwko rządowi.

Do dzielnicy Santo Domingo zajmowanej dotąd przez zwolenników przywrócenia w kraju ustroju konstytucyjnego wprowadzono wojska tymczasowego rządu Hectora Garcia Godoya. Podczas obsadzenia dzielnicy wojskami rządowymi doszło do incydentów.

Sekretarz generalny Zw. Zaw. Pracowników Portu w Santo Domingo Jose Ramirez został zastrzelony w poniedziałek w strefie portowej miasta.

Ze sportu

Polska II-NRF 10:10

Druga reprezentacja bokserka Polski zremisowała 19 bm. z reprezentacją NRF w Poznaniu 10:10.

A oto wyniki poszczególnych walk:

Z. Olech przegrał stosunkiem głosów 1:2 z Freistadem Gałgą zwoleńczy w drugiej rundzie przez k.o. Jablonskiego.

Zydzacek uległ jednogłośnie na punkty Geislerowi.

Dąsal zwyciężył w pierwszej rundzie na skutek poddania się Wilhelmusa.

Kulej wygrał jednogłośnie na punkty z Florem.

Jakubowski przegrał jednogłośnie z Skottyschem.

tii komunistycznej Aidit, przy pisując mu natomiast „organizowanie oporu“ na wschodniej Jawie.

Obie wspomniane agencje prasowe informują, że we wtorek odbyło się pod przewodnictwem Sukarno posiedzenie gabinetu w ścisłym gronie; według komunikatu radia w Djakarcie omawiano obecną sytuację w Indonezji i powzięto decyzje w sprawie kroków, jakie należy podjąć dla zakończenia kryzysu. Radio w Djakarcie przytacza oświadczenie wicepremiera Seleha złożone po tym posiedzeniu, że szczególnie doniosłym problemem są teraz stosunki Indonezji z „zaprzeczonymi krajami“. Powiedział on, że sily neokolonializmu, imperializmu i imperiaлизmu próbują teraz wbić klin pomiędzy Indonezją a Chiną i „odizolować“ Indonezję od Chin.

Prezydent Sukarno przedstawił środki rozproszenia nieporozumień w tym względzie, Saleh oświadczył na zakończenie, że Indonezyjczycy powinni mieć zaufanie do prezydenta Sukarno, umożliwić mu pełnienie roli arbitra i ustalenie, kto ponosi odpowiedzialność za zamach stanu.

We wtorek wieczorem radio domosio, że indonezyjski minister oświaty zawiesił aż do odwołania naukę w ośmiu prywatnych wyższych uczelniach na Jawie: sześciu w Bandungu, jednej w Trjorobon i jednej w Bogorze. Gubernator zachodniej Jawy przelał sekretariatu i mienie dwóch organizacji studenckich.

Rzecznik armii indonezyjskiej podał do wiadomości, że dotychczas aresztowano w Djakarcie 1334 osoby za popieranie nieudanego zamachu stanu.

W kraju poprawia się powoli sytuacja gospodarcza. M. in. spada cena ryżu. Za spekulacjami artykułami żywnościowymi grożą surowe kary.

Trwa nagonka antykomunistyczna. W północnej części Sumatry, w Medanie, tłum spalili — jak informuje Reuter — siedzibę miejscowych władz KP Indonezji. Spłonęły tam trzy osoby, a cztery zostały ciężko ranne.

W Djakarcie żołnierze i policjanci przeprowadzili w poniedziałek rewizję w redakcjach kilku dzienników. 4 godziny trwała również rewizja w Agencji Antara, skąd — jak informuje Reuter — wyniesiono na pewną ilość dokumentów.

Kometę Ikeya-Seki można zobaczyć gołym okiem

(B) Dokończenie ze str. 1. Widywane na czwartek rano. Wielkie komety trafiają się tak

Kronika wypadków

Na ul. Dubois, przed posesją nr 39 wybiegł na jezdnię 15-letni Jan Sypolski i wpadł pod przejeżdżający samochód. Przewieziono go do Stacji Pogotowia.

Przy ul. Galicusza spadł z drzewa 14-letni Adam Sztebel. Pomocy udzieliło mu pogotowie.

Do szpitala, z podejrzeniem wstrząsu mózgu przewieziono wczoraj Henryka P., którego na ul. Blacharskiej pobił nieznanymi mężczyznami. (Kd)

rzadko, że ich zachowanie trudno odgadnąć. Poza tym obliczenia są trudne, ponieważ kometa ukazuje się naszym oczom jako rozmyta plama światła uwięziona długim gazowo-pyłowym warkoczem. Część obserwatorów, na czele z astronomami leningradzkimi oblicza, że wędrowiec niebieski przeleci o 350 tysięcy kilometrów od powierzchni Słońca, poprzez rozrzedzoną gazową koronę słoneczną, inni mówią, że 2-3 razy dalej. Być może cała materia komety zamieni się w rozżarzony gaz, jak to się stało z kometa z roku 1882, która przeszła o 460 tysięcy kilometrów od Słońca.

Kosmonauzy amerykańscy Walter Schirra i Thomas Stafford, którzy mają wlecieć na orbitę wokółziemską w przyszłym tygodniu, zamierzają sfotografować komety Ikeya-Seki. Powinna ona wówczas świecić jeszcze przynajmniej tak jasno, jak Wenus, i kosmonauzy będą mogli obserwować ją i fotografować mniej więcej o pół torei godziny, przed każdym wschodem Słońca oglądanym z orbity. Ich obserwacje oraz obserwacje astronomów mogą dostarczyć nauce cennych wiadomości o składzie chemicznym komety oraz o własnościach jej rony słonecznej. (NNT-PAP).

Wściekle ujadanie „zawodowych“ przesiedleńców i działaczy rewizjonistycznych ziomkostw, które powitało 44-stronicowe memorandum Rady Kościoła Ewangelickiego w Niemczech (EKD) — „nadużycie autorytetu kościelnego“, to jeden z najdelikatniejszych epitetów w tej skoncentrowanej nagonce — nie jest w stanie przesłonić faktu, że nazajutrz po wyborach parlamentarnych w NRF rozległ się pierwszy trzeźwy głos rozsądku na temat tak istotny dla przyszłości Niemiec, jak „sytuacja przesiedleńców i stosunek narodu niemieckiego do wschodniego sąsiada“ (tak bowiem brzmi tytuł memoriału EKD). Pamiętać przy tym trzeba, że do kościoła ewangelickiego należą 51 procent ludności Niemiec zachodnich, w tym ogromna większość przesiedleńców z ziem za Odrą i Nysą.

Memorandum w gruncie rzeczy nie zawiera żadnych rewelacji, stwierdza jedynie jasno i bez ogródek, że ponieważ Niemcy pod przewodem Hitlera rozpełnili ostatnią wojnę i dopuścili się w jej trakcie niezliczonych zbrodni, „sprawa niemieckich granic wschodnich nie da się rozwiązać ani przy pomocy absolutnych argumentów prawa i etyki, ani też przy pomocy argumentów teologicz-

Echa memoriału ewangelickiego

Trzeźwy głos rozsądku

nych i historycznych“. Inny mi słowy jest to pośrednio przyznanie, że powrót narodu polskiego nad Bałtyk, Odrę i Nysę jest rzeczywistością, z którą trzeba się pogodzić.

Wydawałoby się, że są to prawdy elementarne, które wszyscy odpowiedzialni przywódcy niemieccy powinni byli w ciągu minionych dwudziestu lat nieustannie swym rodakom wyjaśniać — tak zreszta, jak to się stało w Niemieckiej Republice Demokratycznej. Tymczasem trzeba było aż dwudziestu lat, by kościół ewangelicki zabrał w ogóle głos w tej sprawie, wyrażając polityków, którzy na dół milczą lub, co gorsza, demagogicznie podsycają rewizjonistyczne złudzenia.

Na ten aspekt sprawy zwraca uwagę odpowiedzialna prasa NRF:

„Ludzie kościoła — pisze „Neue Rhein-Ruhr Zeitung“ — sięgnęli po tabu, po które nie odważyli się sięgnąć ludzie politycy niemieckiej“. Również „Wassfaische Rundschau“ przyznaje, że „kościół ewangelicki wypowiedział obecnie publicznie to, o czym myśleli miliony ludzi w Republice Federalnej, nie mówiąc już o zagranicy: granice na Odrze i Nysie nie powinny już być obiektem spornym. Są faktem realnym, choć dla nas — faktem gorzkim...“.

„Frankfurter Rundschau“ pisze m. in.:

Z powodu śmierci naszego drogiego Nauczyciela i Dyrektora

S. + P.

Konstantego Wiśniewskiego

składamy Szanownej RODZINIE wyrazy najgłębszego współczucia.

GRONO WYCHOWANKÓW

Dnia 17 października 1965 r. zmarł śmiercią tragiczną

mgr EDWARD BROCKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 20 października br., o godz. 15 na cmentarzu na Zarzewie, o czym powiadamy, pozostali w nieutulonym żalu

MATKA, ZONA, CORKA, WNUCZKA, SIOSTRY, BRACIA I RODZINA.

Kierownikowi Woj. Kol. Transportu Sanit. FORTUNATOWI BORKOWSKIEMU wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI

składają

PRACOWNICY WOJ. KOL. TRANSP. SANIT. w ŁÓDZL.

14867/g

